
 

 
 
 
 

CONSELHO: Rua Leonardo Malcher, 768 - Centro – CEP: 69.010-170 - Manaus/AM – Tels. (92) 3234-2421/3622-7880 
E-mail: corecon-am@cofecon.org.br - Site: www.corecon-am.org.br 

 

Resolução nº 152 de 20 de setembro de 2016 

. 
 
 
 

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA – 13ª REGIÃO, no uso das atribuições 
legais e regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411/51, com as modificações introduzidas pelo 
Decreto nº 31.794/52 ,demais alterações posteriores e Resolução 1.954 de 04 de julho de 2016; 
 
CONSIDERANDO o Regulamento Eleitoral do Conselho Federal de Economia, Seção VII, que 
trata DA COMISSÃO ELEITORAL; 
 
CONSIDERANDO o Parecer Jurídico nº 002/2016, que trata de IMPUGNAÇÕES DE CANDIDATOS. 
CONDIÇÕES DE ELEGIBILIDADE; 
 
CONSIDERANDO a Ata da 08ª Sessão Plenária Extraordinária, do dia 19 de setembro de 2016; 
 
CONSIDERANDO ainda a Ata da 09ª Sessão Plenária Extraordinária, do dia 20 de setembro de 
2016;  
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Substituir o membro da Comissão Francisco de Assis Mourão Júnior e em seu lugar ficar 
a Conselheira Denise Kassama Franco do Amaral, como Membro Titular; 
 
Art. 2º - Nomear a Conselheira Kamilla Ingrid Loureiro e Silva membro suplente da Comissão 
Eleitoral, para o pleito de 2016; 

 
Art. 3º - Constituir a nova Comissão Eleitoral composta dos seguintes membros Martinho Luis 
Gonçalves Azevedo, Nilson Tavares Pimentel e Denise Kassama Franco do Amaral como 
membros efetivos; e a economista Kamilla Ingrid Loureiro e Silva como membro suplente. Os 
Trabalhos Eleitorais serão presididos pelo Economista Martinho Luis Gonçalves Azevedo.; 
 
Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se. 

 
Sala das Sessões, 20 de setembro de 2016. 

 
 
 

 
       Econ. Nelson Azevedo dos Santos 

Presidente do CORECON-AM 
Registro nº 266 

Dispõe sobre substituição e 
nomeação de Membros da 
Comissão Eleitoral 2016.  


